
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

長柄ダム水質保全設備復旧工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内（長柄ダム）)
令和2年07月09日～令和3年01月29日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年7月8日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,117,000 31,680,000 79.0%

東金ダム・長柄ダム堤体観測データ整理業務
(千葉県東金市松之郷地内他（東金ダム）)
令和2年07月07日～令和3年03月08日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年7月6日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,818,000 2,871,000 59.6%

成田用水施設改築事業根木名川水管橋外耐震対策等実施設計業務
(千葉県成田市西大須賀地内他)
令和2年07月04日～令和3年03月30日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和2年7月3日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

61,644,000 39,600,000 64.2%

基幹線水路その１外水門設備整備工事
(埼玉県行田市下須戸地内　外１４箇所)
令和2年08月01日～令和3年03月20日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年7月31日
東京電設サービス（株）
(埼玉県さいたま市南区根岸)

7010401020696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

145,937,000 137,500,000 94.2%

利根中央用水地区水利諸元調査計画業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369(独)水資源機構利根導水総合事業所)
令和2年07月15日～令和3年03月20日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年7月14日
若鈴コンサルタンツ（株）
(東京都豊島区東池袋)

7180001027679 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,599,000 19,690,000 71.3%

大模地震対策朝霞水路受変電設備設計業務
(埼玉県志木市下宗岡１－２１－４５ 朝霞水路沈砂池)
令和2年07月28日～令和2年11月30日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年7月27日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

6010701013632 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,401,000 5,236,000 96.9%

東部揚水機場ポンプ設備整備工事
(群馬県前橋市柏倉町地内　東部第1揚水機場　外1箇所)
令和2年08月01日～令和3年02月26日
機械設備工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年7月31日
（株）日立インダストリアルプロダクツ
(東京都千代田区外神田)

6010001196062 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,072,000 27,500,000 98.0%

草木ダム主放水設備整備工事
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和2年07月09日～令和3年03月10日
機械設備工事

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年7月8日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区東陽)

5010601000905 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

53,152,000 51,700,000 97.3%

草木ダム管理用制御処理設備詳細設計業務
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和2年07月11日～令和3年01月06日
電通設備調査設計

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年7月10日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,801,000 7,645,000 78.0%

付替県道粟沢６・８工区他工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年07月18日～令和3年07月31日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年7月17日
佐田建設（株）
(群馬県前橋市元総社町)

9070001001420 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

251,009,000 242,000,000 96.4%

付替林道西ノ入上流４工区他工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年07月30日～令和3年12月21日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年7月29日
山和技建（株）
(栃木県鹿沼市貝島町)

5060001010426 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

267,784,000 231,319,000 86.4%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダム管理用水力発電設備詳細設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩地内)
令和2年07月17日～令和3年02月01日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年7月16日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

6010701013632 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,305,000 24,750,000 81.7%

通信設備詳細設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩地内外)
令和2年07月18日～令和3年02月12日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年7月17日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,070,000 29,502,000 79.6%

水位観測施設整備業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和2年07月31日～令和3年02月26日
地質・土質調査

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年7月30日
（株）日さく
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

6030001009800 指名競争入札 1,628,000 1,595,000 98.0%

利根川河口堰護床工応急対策工事
(千葉県香取郡東庄町新宿)
令和2年07月04日～令和3年01月15日
土木一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年7月3日
三国屋建設（株）
(茨城県神栖市知手中央)

9050001020819 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

419,947,000 386,100,000 91.9%

霞ヶ浦湖岸植生図作成業務
(茨城県稲敷市上之島地内他（霞ヶ浦）)
令和2年07月02日～令和3年03月20日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年7月1日
朝日航洋（株）
(茨城県水戸市城南)

7010601041419 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,575,000 13,420,000 92.1%

霞ヶ浦・利根川河口堰年次報告書作成業務
(茨城県稲敷市上之島３１１２（利根川下流総合管理所）)
令和2年07月02日～令和2年11月28日
設計業務

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年7月1日
東京コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田淡路町)

2010001034143 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,512,000 3,850,000 59.1%

浦山ダム選択取水設備外整備工事
(埼玉県秩父市荒川久那地内　浦山ダム外１箇所)
令和2年07月15日～令和4年03月25日
機械設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年7月14日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区東陽)

5010601000905 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

128,216,000 126,500,000 98.7%

霞ヶ浦用水ゲート設備外整備工事
(茨城県土浦市神立地内　外２箇所)
令和2年07月30日～令和3年05月31日
機械設備工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和2年7月29日
（株）前澤エンジニアリングサービス
（埼玉県川口市仲町）

1030001082736
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,691,000 22,220,000 70.1%

三好池流入ゲート設備整備工事
(愛知県みよし市三好町東山地内　曲池チェック施設内)
令和2年07月10日～令和2年12月28日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年7月9日
三基工業（株）
(愛知県刈谷市東境町住吉)

6180301013990 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,438,000 8,800,000 93.2%

幹線水路（第６区間）維持管理等業務
(愛知県常滑市久米から常滑市坂森地内)
令和2年07月11日～令和4年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年7月10日
（株）プロテクト
(愛知県知多郡武豊町字道仙田)

9180001094032 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,793,000 45,500,400 99.4%

幹線水路（第１区間）維持管理等業務
(岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志から愛知県犬山市善師野地内)
令和2年07月21日～令和4年03月22日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年7月20日
葵造園（有）
(愛知県岡崎市大樹寺)

3180302000058 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,868,000 37,378,000 85.2%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

幹線水路（第２区間）維持管理等業務
(愛知県犬山市善師野地内から愛知県春日井市高座町地内)
令和2年07月21日～令和4年03月22日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年7月20日
八光造園（株）
(愛知県名古屋市守山区大字中志段味
字南原)

5180001001074 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,788,000 25,740,000 86.4%

前山ダム地震観測設備整備工事
(愛知県常滑市金山字石坂201 下流管理所)
令和2年08月01日～令和3年03月10日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年7月31日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,517,000 10,472,000 90.9%

東部幹線上流部・西部幹線除草等工事
(愛知県新城市大野～豊橋市石巻町及び新城市日吉～蒲郡市水竹町地内
愛知県新城市一鍬田～豊橋市石巻本町地内)
令和2年07月02日～令和5年03月20日
その他の工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年7月1日
（株）豊橋園芸ガーデン
(愛知県豊橋市神野新田町字水神下)

4180301006534 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

198,099,000 153,901,000 77.7%

牟呂松原頭首工開度検出ワイヤ取替工事
(愛知県新城市一鍬田字西浦地内　牟呂松原頭首工)
令和2年07月17日～令和2年12月13日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年7月16日
佐藤鉄工（株）名古屋営業所
(名古屋市中区丸の内)

3230001006466 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,045,000 11,000,000 91.3%

田原地区支線水路整備工事
(愛知県田原市加治町地内)
令和2年07月29日～令和2年11月25日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年7月28日
藤建設（株）
(愛知県田原市赤石)

5180301007770 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,626,000 10,450,000 98.3%

木曽川大堰調節２号ゲート塗装工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地先)
令和2年07月08日～令和3年03月12日
塗装工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月7日
東海ペイント（株）
(岐阜県岐阜市織田塚町)

3200001003598 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,134,000 10,450,000 79.6%

定納分水口ゲート外整備工事
(愛知県愛西市元赤目町東川並　定納分水口　外２４箇所)
令和2年07月08日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月7日
吉田工機（株）
(愛知県名古屋市港区新茶屋)

8180001007671
一般競争入札（総
合評価落札方式）

129,107,000 97,900,000 75.8%

長良導水管理所３階通信室外空調設備更新工事
(三重県桑名市長島町西外面１０２６)
令和2年07月08日～令和2年09月05日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月7日
三菱電機システムサービス（株） 中部支
社
(愛知県名古屋市東区大幸南)

1010901011705 指名競争入札 2,750,000 1,430,000 52.0%

白宗トンネル光ケーブル敷設工事
(岐阜県加茂郡白川町大字坂の東字高瀬地内　外１箇所)
令和2年07月14日～令和3年03月05日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月13日
（株）アクアテルス 名古屋支店
(愛知県名古屋市西区市場木町)

2030001010423 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,188,000 17,160,000 74.0%

濃尾第二水位観測設備整備工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東26-1　木曽川用水総合管理所外12箇所)
令和2年07月22日～令和3年01月29日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月21日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,117,000 17,820,000 98.4%

弥富揚水機場都市用水１号ポンプ外整備工事
(愛知県弥富市五明地内)
令和2年07月30日～令和3年03月19日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月29日
（株）荏原製作所 中部支社
(愛知県名古屋市西区菊井)

1010801001748 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,021,000 52,800,000 97.7%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

長良導水回転スクリーン設備整備工事
(三重県桑名市長島町西外面地内)
令和2年07月31日～令和3年03月19日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年7月30日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,406,000 10,120,000 97.3%

加佐登調整池緊急放流ゲート設備整備工事
(三重県鈴鹿市加佐登地内（加佐登調整池）)
令和2年07月18日～令和3年06月30日
機械設備工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年7月17日
（株）ＩＨＩインフラ建設中部支店
(愛知県名古屋市中区丸の内)

5010601000905 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

56,023,000 54,890,000 98.0%

深溝支線水路深溝地区外補足設計業務
(三重県鈴鹿市深溝町地内外)
令和2年07月18日～令和2年11月24日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年7月17日
玉野総合コンサルタント（株）
(愛知県名古屋市東区東桜)

4180001031246 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,928,000 13,420,000 84.3%

堰周辺維持管理作業
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島地内)
令和2年07月07日～令和3年12月31日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年7月6日
（株）加藤造園
(愛知県名古屋市港区七反野)

2180001006225 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,826,000 21,868,000 91.8%

貯水池周辺維持管理その他工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町戸入地内他)
令和2年07月14日～令和2年12月10日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年7月13日
帝国建設（株）
(岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方)

8200001016034 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,698,000 5,170,000 90.7%

徳山ダム施設維持管理作業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和2年07月16日～令和3年06月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年7月15日
（有）丸大産業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方)

1200002015735 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,445,000 16,115,000 98.0%

布目ダム流木等処理工事
(奈良県山辺郡山添村桐山地内外)
令和2年07月08日～令和3年02月26日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年7月7日
（株）都祁建設
(奈良県奈良市来迎寺町)

3150001005410 指名競争入札 4,081,000 4,070,000 99.7%

比奈知ダム流木塵芥処理工事
(三重県名張市上比奈知地内他)
令和2年07月30日～令和3年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年7月29日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,041,000 7,700,000 95.8%

高山ダム堆砂除去進入路用地測量等業務
(奈良県奈良市月ヶ瀬地内)
令和2年07月16日～令和3年02月28日
測量

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年7月15日
（株）大和測量設計事務所
(奈良県橿原市内膳町)

9150001010710 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,244,000 1,353,000 60.3%

高山ダム堆砂除去進入路地質調査外業務
(奈良県奈良市月ヶ瀬地内)
令和2年07月28日～令和3年02月02日
地質・土質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年7月27日
（株）シードコンサルタント
(奈良県奈良市芝辻町)

5150001000954
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,372,000 4,411,000 47.1%

日吉ダム低水放流設備整備工事
(京都府南丹市日吉町中地内　日吉ダム)
令和2年07月03日～令和3年03月20日
機械設備工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年7月2日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019 指名競争入札 27,511,000 26,400,000 96.0%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日吉ダム河川水辺の国勢調査業務（ダム湖環境基図作成調査）
(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和2年07月09日～令和3年03月10日
環境調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年7月8日
（株）建設環境研究所
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013301013608 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,763,000 9,350,000 59.3%

日吉ダム管理フォローアップ年次報告書作成業務
(京都府南丹市日吉町中神ヶ谷68日吉ダム管理所)
令和2年07月15日～令和2年10月12日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年7月14日
（株）建設環境研究所
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013301013608 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,795,000 2,255,000 59.4%

琵琶湖総管湖北管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県彦根市、長浜市地先)
令和2年07月10日～令和2年12月26日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月9日
（株）奥村商店
(滋賀県近江八幡市出町)

3160001010665 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

128,975,000 118,580,000 91.9%

琵琶湖総管湖西管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県高島市地先)
令和2年07月14日～令和2年12月20日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月13日
（株）中村組
(滋賀県大津市晴嵐)

3160001001433 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

102,223,000 96,360,000 94.3%

琵琶湖総管湖南管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県草津市、守山市、野洲市、近江八幡市地先)
令和2年07月14日～令和2年12月20日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月13日
（株）中村組
(滋賀県大津市晴嵐)

3160001001433 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

128,414,000 123,200,000 95.9%

琵琶湖総管沖島総合自動観測所撤去検討他業務
(滋賀県近江八幡市沖島町沖島外)
令和2年07月04日～令和3年01月09日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月3日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,725,000 8,140,000 75.9%

琵琶湖総管沿岸域環境調査業務
(滋賀県長浜市他（琵琶湖沿岸域）)
令和2年07月15日～令和3年02月26日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月14日
いであ（株）大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

52,943,000 45,100,000 85.2%

琵琶湖総管湖北管理所受変電設備設計業務
(滋賀県米原市中多良１－２　湖北管理所)
令和2年07月29日～令和2年12月25日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年7月28日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

3120001132389
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,994,000 4,048,000 81.1%

前深瀬川左岸斜面対策工事
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年07月04日～令和3年03月10日
法面処理工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年7月3日
（株）三和工務店
(三重県津市下弁財町津興)

4190001009051 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

78,584,000 77,000,000 98.0%

川上ダム電源設備工事
(三重県伊賀市阿保地内)
令和2年07月08日～令和4年03月10日
電気工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年7月7日
富士古河Ｅ＆Ｃ（株）
(神奈川県川崎市幸区堀川町)

6020001077096
一般競争入札（総
合評価落札方式）

407,990,000 328,900,000 80.6%

川上ダム河川環境モニタリング調査
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年07月15日～令和3年06月25日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年7月14日
いであ（株）大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,041,000 17,490,000 58.2%

5



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

早明浦ダム３号操作塔塗装工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和2年07月29日～令和3年03月09日
塗装工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年7月28日
（有）村地塗装
(高知県高知市北竹島町)

8490002005131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,509,000 23,540,000 49.5%

早明浦ダム再生事業増設洪水吐き他実施設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和2年07月28日～令和3年10月31日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年7月27日
八千代エンジニヤリング（株）四国統括事
務所
(香川県高松市天神前)

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,078,000 35,893,000 79.6%

早明浦ダム再生事業増設放流設備設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和2年07月31日～令和3年10月29日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年7月30日
日本工営（株）四国支店
(香川県高松市丸の内)

2010001016851 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,769,000 34,848,000 79.6%

香川用水地区消費水量調査業務
(香川県三豊市豊中町地内他)
令和2年07月29日～令和3年02月03日
地質・土質調査

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年7月28日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市中区錦)

2180001039299 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,444,000 3,740,000 84.2%

筑後川下流用水直流電源設備工事
(福岡県久留米市安武町武島23-1　筑後川下流用水管理所外2箇所)
令和2年07月17日～令和3年01月31日
電気工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年7月16日
千代田興産（株）
(福岡県福岡市中央区白金)

4290001008786 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,172,000 27,390,000 93.9%

筑後川下流用水筑後揚水機場小３号ポンプ設備整備工事
(福岡県久留米市安武町武島地内　筑後揚水機場)
令和2年07月17日～令和3年05月31日
機械設備工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年7月16日
エスエスエンジニア（株）
(福岡県直方市下境)

9290801014582 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,301,000 25,300,000 96.2%

山口調整池観測設備整備工事
(福岡県筑紫野市大字山口９６６)
令和2年07月11日～令和3年02月19日
電気工事

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年7月10日
（株）アクアテルス九州支店
(福岡県久留米市荘島町)

2030001010423 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,843,000 7,700,000 98.2%

福岡導水揚水機場浸水対策基本検討業務
(福岡県久留米市高野一丁目１番１号)
令和2年07月11日～令和2年11月27日
設計業務

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年7月10日
丸栄調査設計（株）
(三重県松阪市船江町)

3190001010522 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,518,000 12,210,000 97.5%

山口調整池水質保全対策検討業務
(福岡県筑紫野市山口地内)
令和2年07月21日～令和3年09月30日
設計業務

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年7月20日
（株）東京建設コンサルタント九州支社
(福岡県福岡市博多区博多駅南)

6013301007970 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,794,000 9,130,000 66.2%

6


